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1) สภาพภูมิอากาศ (ที่มา : กรมอุตุนิยมวิทยา) 

สภาพอากาศวนัน้ี 

พยากรณอากาศ 24 ชั่วโมงขางหนา บริเวณความกดอากาศสูงหรือมวลอากาศเย็นกำลังออนปกคลุมประเทศไทยตอนบนและ

ทะเลจีนใตทำใหมีลมตะวนัออกและลมตะวันออกเฉียงใตพัดเขามาปกคลุมภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนลาง ภาคกลางตอนลาง รวมทั้ง

กรงุเทพมหานครและปริมณฑล และภาคตะวันออก ลักษณะเชนนี้ทำใหประเทศไทยตอนบนยังคงมีฝนฟาคะนอง และมีฝนตกหนักบาง

แหงในภาคตะวันออก สำหรับรองมรสุมพาดผานภาคใตตอนกลาง ประกอบกับมีหยอมความกดอากาศต่ำปกคลุมบริเวณภาคใต สวน

มรสุมตะวันตกเฉียงใตกำลังออนยังคงพัดปกคลุมทะเลอันดามัน ภาคใตตอนลาง และอาวไทยตอนลาง ทำใหภาคใตมีฝนตกหนักบาง

แหง ขอใหประชาชนในบริเวณดังกลาวระวังอันตรายจากฝนตกหนักและฝนที่ตกสะสม ซึ่งอาจทำใหเกิดน้ำทวมฉับพลันและน้ำปาไหล

หลาก โดยเฉพาะพื้นที่ลาดเชิงเขาใกลทางน้ำไหลผานและพ้ืนที่ลุม รวมท้ังเพิ่มความระมัดระวังในการสัญจรผานบริเวณที่มีฝนฟาคะนอง 

สำหรับคลื่นลมบริเวณทะเลอันดามันและอาวไทยมีคลื่นสูงประมาณ 1 เมตร บริเวณที่มีฝนฟาคะนองคลื่นสูงมากกวา 2 เมตร 

ขอใหชาวเรือเดนิเรือดวยความระมดัระวังและหลีกเล่ียงการเดนิเรือในบริเวณที่มีฝนฟาคะนอง 

สภาพอากาศภาคเหนือ (เวลา 6:00 น.วันนี้ - 6:00 น.วันพรุงนี้) 

มีฝนฟาคะนอง รอยละ 40 ของพื้นที่ สวนมากบริเวณจังหวัดแมฮองสอน เชียงใหม ตาก กำแพงเพชร พิจิตร พิษณุโลก และ

เพชรบูรณอุณหภูมิตำ่สุด 22-24 องศาเซลเซียส อุณหภูมิสูงสุด 32-35 องศาเซลเซียส ลมตะวันออก ความเร็ว 10-15 กม./ชม. 

 

แผนท่ีอากาศ 
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ภาพถายดาวเทยีม 

 
เรดารตรวจอากาศ 

ภาพดาวเทียม :  พบกลุมเมฆฝนบริเวณจังหวัดตาก กำแพงเพชร สุโขทัย พิษณุโลก เพชรบรุี ราชบุรพิีจิตร  

ภาพเรดาร :  เวลา 08.00 น. ไมพบกลุมเมฆฝนในเขตพื้นท่ีโครงการฯ 
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2) สรปุสถานการณฝน 

สรุปสถานการณฝนในพื้นที่ลุมน้ำกกและโขงเหนือ จากขอมูลตรวจวัดปริมาณน้ำฝนของสถานีโทรมาตรของระบบติดตามสถานการณ

น้ำทางไกลอัตโนมัติ กรมทรัพยากรน้ำ สะสม 24 ชั่วโมง ระหวางวันที่ 25 ตุลาคม 2566 เวลา 07:00 น. ถึงวันที่ 26 ตุลาคม 2566 

เวลา 07:00 น. และขอมลูคาดการณปริมาณน้ำฝนสะสม ดังแสดงในตารางนี้ 
 

สถานีโทรมาตร ที่ต้ัง 

ปรมิาณฝนตรวจวัดสะสม 

(มม.) 

ปรมิาณฝนคาดการณ

ลวงหนา (มม.) 

 ฝนเม่ือวาน  ฝน 2 วัน  ฝน 3 วัน วันน้ี 1 วัน 2 วัน 

TC030226 โรงเรียนไชยปราการ ต.หนองบัว อ.ไชยปราการ จ.เชียงใหม 0.00 11.50 11.50 0.00 0.00 0.00 

TC030114 สะพานพอขุนเม็งรายมหาราช ต.แมยาว อ.เมืองเชียงราย จ.เชียงราย 0.00 9.00 9.00 0.00 0.00 0.00 

TC030317 สะพานบานสันมะเค็ด ต.เวยีงกาหลง อ.เวยีงปาเปา จ.เชยีงราย 0.00 15.00 17.50 0.00 0.00 0.00 

TC020510 โรงเรียนอนุบาลดอกคำใต 

(ชุมชนสันชางหิน) 
ต.บุญเกิด อ.ดอกคำใต จ.พะเยา 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

TC020511 โรงเรียนบานรองปอ ต.ดงเจน อ.ภูกามยาว จ.พะเยา 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

TC020603 โรงเรียนบานหนองบัว ต.เมืองพาน อ.พาน จ.เชยีงราย 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

TC020512 สะพานพระธรรมมิกราช ต.หวยลาน อ.ดอกคำใต จ.พะเยา 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

TC020705 โรงเรียนบานหยวน  

(เชียงคำนาคโรวาท) 
ต.หยวน อ.เชียงคำ จ.พะเยา 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

TC020805 สะพานบานปาขา ต.เม็งราย อ.พญาเม็งราย จ.เชียงราย 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

TC020309 สะพานบานแมคำสบเปน ต.แมคำ อ.แมจัน จ.เชียงราย 0.00 21.00 21.00 0.00 0.00 0.00 

STN1076 บานใหมสุขสันต ต.แมลอย อ.เทิง จ.เชียงราย 130.00 266.00 360.50 74.00 0.00 0.00 

STN0201 บานขุนแจ ต.แมแวน อ.พราว จ.เชียงใหม 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 

STN1129 บานแมโต ต.บอแกว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม 1.00 1.00 2.50 1.00 0.00 0.00 

STN1168 บานแมตะละมง ต.แมแดด อ.กัลยาณิวัฒนา จ.เชียงใหม 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 

STN1547 บานขุนแมรวม ต.แจมหลวง อ.กัลยาณิวัฒนา จ.เชียงใหม 1.00 7.00 9.50 0.50 0.00 0.00 

 

หมายเหตุ : สถานี Early Warning พบสถานีที่มีฝนตก 5 สถาน ี
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3) สรุประดับน้ำรายวนั 

สรุปสถานการณน้ำในพื้นที่ลุมน้ำกกและโขงเหนือ จากขอมูลตรวจวัดระดับน้ำของสถานีโทรมาตรโครงการพัฒนาระบบพยากรณ

และเตือนภัยทรัพยากรน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ ณ เวลา 07:00 น. ของวันที่ 26 ตุลาคม 2566 และขอมูลระดับน้ำคาดการณจากแบบจำลอง

คณิตศาสตร ดังแสดงในตารางนี ้
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

สถานีโทรมาตร ที่ต้ัง 

 ระดบั 

 เตือนภัย 

 (ม.รทก.) 

ขอมูลระดบัน้ำ

ตรวจวัด 

(ม.รทก.) 

ระดบัน้ำคาดการณลวงหนา           

(ม.รทก.) 

เมื่อวาน วันน้ี 1 วัน 2 วัน 3 วัน แนวโนม 

TC030227 สะพานบา้นสบมาว ต.เวียง อ.ฝาง จ.เชียงใหม ่ 465.76 463.36 462.96 462.82 462.77 462.75 ลดลง ▼ 

TC030113 สะพานมิตรภาพแม่นา

วาง-ท่าตอน 
ต.แม่นางวาง อ.แมอ่าย จ.เชยีงใหม ่ 445.58 439.56 439.53 439.51 439.50 439.49 คงที่ ▶ 

TC030114 สะพานพอ่ขนุเม็งราย

มหาราช 
ต.แมย่าว อ.เมืองเชียงราย จ.เชียงราย 400.94 394.44 394.44 394.44 394.44 394.44 คงที่ ▶ 

TC030317 สะพานบา้นสนัมะเค็ด ต.เวียงกาหลง อ.เวียงป่าเป้า จ.เชียงราย 561.04 555.46 555.42 555.40 555.39 555.38 คงที่ ▶ 

TC030318 สะพานบา้นป่ารวก ต.ธารทอง อ.พาน จ.เชียงราย 424.53 417.65 417.43 417.35 417.32 417.31 ลดลง ▼ 

TC030115 สะพานสบกก ต.บา้นแซว อ.เชียงแสน จ.เชียงราย 365.03 359.82 359.77 359.75 359.74 359.73 คงที่ ▶ 

TC020512 สะพานพระธรรมมกิราช ต.หว้ยลาน อ.ดอกคาํใต ้จ.พะเยา 376.45 373.18 372.99 372.92 372.89 372.88 ลดลง ▼ 

TC020805 สะพานบา้นป่าข่า ต.เมง็ราย อ.พญาเม็งราย จ.เชยีงราย 359.18 353.81 353.81 353.81 353.81 353.81 คงที่ ▶ 

TC020903 สะพานบา้นหล่ายงาว ต.หล่ายงาว อ.เวียงแก่น จ.เชียงราย 361.50 358.68 358.65 358.63 358.62 358.61 คงที่ ▶ 

TC020309 สะพานบา้นแมค่าํสบเปิน ต.แม่คาํ อ.แมจ่นั จ.เชียงราย 402.95 397.05 397.01 396.99 396.98 396.97 คงที่ ▶ 
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TC030227 สะพานบานสบมาว TC030113 สะพานมิตรภาพแมนาวาง-ทาตอน

TC030114 สะพานพอขุนเม็งรายมหาราช TC030317 สะพานบานสันมะเค็ด

TC030318 สะพานบานปารวก TC030115 สะพานสบกก
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-106 -72 -10 35 45 55 65 75 95 115 137

ระ
ดับ

 (ม
.ร

ทก
.)

ระยะ (ม.)

เตือนภัยนํ้าทวม

เฝาระวงันํ้าทวม

เตือนภัยนํ้าแลง

เฝาระวังนํ้าแลง



ระบบติดตามสถานการณน้ำทางไกลอัตโนมตัิ 
กองวิเคราะหและประเมินสถานการณน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม 

180/3 ถนนพระรามที่ 6 ซอย 34 แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 10400 โทรศัพท 0 2271 6000 

http://tele-kokkhong.dwr.go.th 

รายงานสถานการณลุมน้ำกกและโขงเหนือ วันที ่26 ตุลาคม 2566 

6 

 

 

 

TC020512 สะพานพระธรรมมิกราช TC020805 สะพานบานปาขา

TC020903 สะพานบานหลายงาว TC020309 สะพานบานแมคําสบเปน

ระดับนํ้าคาดการณพรุงน้ี + 372.920

366

368

370

372

374

376

378

-4
0 0 6 33 73 11
3

15
3

19
3

21
0

21
5.

2

25
0

ระ
ดับ

 (ม
.ร

ทก
.)

ร ะยะ (ม.)

เตือนภัยนํ้าทวม

เฝาระวังนํ้าทวม

เตือนภัยนํ้าแลง

เฝาระวังนํ้าแลง
ระดับนํ้าคาดการณพรุงน้ี + 353.810

340

345

350

355

360

365

-3
5

-1
0 4 19 29 51 76 97 11
0

13
0

14
9

17
4

ระ
ดับ

 (ม
.ร

ทก
.)

ระยะ (ม.)

เตือนภัยนํ้าทวม

เฝาระวังนํ้าทวม

เตือนภัยนํ้าแลง

เฝาระวังนํ้าแลง

ระดับนํ้าคาดการณพรุงน้ี + 358.630

355

356

357

358

359

360

361

362

-6 -1 4 8 12 16 31 38

ระ
ดับ

 (ม
.ร

ทก
.)

ร ะยะ (ม.)

เตือนภัยนํ้าทวม

เฝาระวังนํ้าทวม

เตือนภัยนํ้าแลง

เฝาระวังนํ้าแลง
ระดับนํ้าคาดการณพรุงน้ี + 396.990

392

394

396

398

400

402

404

-25 -18 -8 -2 2 5 8 11 14 17 22 31 38

ระ
ดับ

 (ม
.ร

ทก
.)

ระยะ (ม.)

เตือนภัยนํ้าทวม

เฝาระวังนํ้าทวม

เตือนภัยนํ้าแลง

เฝาระวังนํ้าแลง

TC030227 สะพานบานสบมาว ต.เวียง อ.ฝาง จ.เชียงใหม

463.360
462.960 462.820 462.770 462.750

459

460

461

462

463

464

465

466

467

25 ต.ค. 66 26 ต.ค. 66 27 ต.ค. 66 28 ต.ค. 66 29 ต.ค. 66

ระ
ดับ

น้ํา
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยแลง เฝาระวังแลง เฝาระวังทวม เตือนภัยทวม ระดับน้ํา

Tim
e 

of
 F

or
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t
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TC030113 สะพานมิตรภาพแมนาวาง-ทาตอน ต.แมนางวาง อ.แมอาย จ.เชียงใหม

TC030114 สะพานพอขุนเม็งรายมหาราช ต.แมยาว อ.เมืองเชียงราย จ.เชียงราย

TC030317 สะพานบานสันมะเค็ด ต.เวียงกาหลง อ.เวียงปาเปา จ.เชียงราย

439.560 439.530 439.510 439.500 439.490

434

436
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440
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444

446

448
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ระ
ดับ

น้ํา
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยแลง เฝาระวังแลง เฝาระวังทวม เตือนภัยทวม ระดับน้ํา

Ti
m

e 
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or
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t

394.440 394.440 394.440 394.440 394.440

390

392

394

396

398

400

402

25 ต.ค. 66 26 ต.ค. 66 27 ต.ค. 66 28 ต.ค. 66 29 ต.ค. 66

ระ
ดับ

น้ํา
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยแลง เฝาระวังแลง เฝาระวังทวม เตือนภัยทวม ระดับน้ํา

Ti
m

e 
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 F
or

ec
as

t

555.460 555.420 555.400 555.390 555.380

552

553
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555
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25 ต.ค. 66 26 ต.ค. 66 27 ต.ค. 66 28 ต.ค. 66 29 ต.ค. 66
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.)

เตือนภัยแลง เฝาระวังแลง เฝาระวังทวม เตือนภัยทวม ระดับน้ํา

Ti
m
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TC030318 สะพานบานปารวก ต.ธารทอง อ.พาน จ.เชียงราย

TC030115 สะพานสบกก ต.บานแซว อ.เชียงแสน จ.เชียงราย

TC020512 สะพานพระธรรมมิกราช ต.หวยลาน อ.ดอกคําใต จ.พะเยา

417.650 417.430 417.350 417.320 417.310
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422
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เตือนภัยแลง เฝาระวังแลง เฝาระวังทวม เตือนภัยทวม ระดับน้ํา
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t

359.820 359.770 359.750 359.740 359.730
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เตือนภัยแลง เฝาระวังแลง เฝาระวังทวม เตือนภัยทวม ระดับน้ํา
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373.180 372.990 372.920 372.890 372.880

369

370
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เตือนภัยแลง เฝาระวังแลง เฝาระวังทวม เตือนภัยทวม ระดับน้ํา
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TC020805 สะพานบานปาขา ต.เม็งราย อ.พญาเม็งราย จ.เชียงราย

TC020903 สะพานบานหลายงาว ต.หลายงาว อ.เวียงแกน จ.เชียงราย

TC020309 สะพานบานแม คําสบเปน ต.แมคํา อ.แมจัน จ.เชียงราย

353.810 353.810 353.810 353.810 353.810
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น้ํา
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.ร
ทก

.)

เตือนภัยแลง เฝาระวังแลง เฝาระวังทวม เตือนภัยทวม ระดับน้ํา

Ti
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t

358.680 358.650 358.630 358.620 358.610

357

358

359

360

361

362

25 ต.ค. 66 26 ต.ค. 66 27 ต.ค. 66 28 ต.ค. 66 29 ต.ค. 66

ระ
ดับ

น้ํา
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เตือนภัยแลง เฝาระวังแลง เฝาระวังทวม เตือนภัยทวม ระดับน้ํา
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397.050 397.010 396.990 396.980 396.970
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4) สรุปสถานการณน้ำ 

สรุปสถานการณน้ำในพื้นที่ลุมน้ำกกและโขงเหนือ พบวาสถานี สะพานมิตรภาพแมนางวาง-ทาตอน สถานี สะพานบานหลายงาว   

(2 สถานี) อยูในสภาวะเฝาระวังน้ำนอย และสถานีสะพานพอขุนเม็งรายมหาราช สถานีสะพานบานสันมะเค็ด สถานีสะพานบานปารวก 

สถานีสะพานบานแมคำสบเปน (4 สถานี) อยูในสภาวะวิกฤติน้ำนอย 

 
 


